



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

S. P. JENSEN A/S
FLØDALVEJ 18, 9230 SVENSTRUP J
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. marts 2019

Allan Alberg Thomsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	S. P. Jensen A/S Flødalvej 18 9230 Svenstrup J
	Telefon: +45 98 38 14 66 E-mail: helle@spjensen.dk
	CVR-nr.: 19 55 33 96 Stiftet: 30. september 1996 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Hybertz Bak Allan Alberg Thomsen Helle Veirum Thomsen Jørgen Ussing Tom Alberg Thomsen, formand Ketty Alberg Olsen
Direktion	Morten Hybertz Bak Allan Alberg Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er kloak- og slamsugningsarbejde, reparation og anlæg af kloaksystemer, assistance ved miljø- og forureningsulykker samt tv-inspektion af kloak-, vand- og gasledninger og mindre entreprise-arbejder. Endvidere er selskabet specialist i forsikringskader og samarbejder med forsikringselskaber om udbedring af skader indenfor kloak-, VVS-, tømrer-, murer-, el- og malerarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Forventningerne til 2018, om en væsentlig positiv udvikling i årets resultat i forhold til 2017, er blevet indfriet.

Der har igen i 2018 været stigning i aktiviteter og omsætning, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der er forventninger om et resultat i 2019 på niveau med eller lidt højere end i 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		37.284.094	33.229.358
Personaleomkostninger.....	1	-33.951.771	-31.561.543
Af- og nedskrivninger.....		-1.016.678	-1.057.758
DRIFTSRESULTAT		2.315.645	610.057
Kursregulering andre værdipapirer.....		-14.160	1.980
Finansielle indtægter.....		62.159	70.638
Finansielle omkostninger.....	2	-81.972	-151.820
RESULTAT FØR SKAT		2.281.672	530.855
Skat af årets resultat.....	3	-531.603	-128.216
ÅRETS RESULTAT		1.750.069	402.639
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.750.000	0
Overført resultat.....		69	402.639
I ALT		1.750.069	402.639

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		0	38.306
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	38.306
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.037.514	3.109.872
Indretning af lejede lokaler.....		42.946	63.222
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.080.460	3.173.094
Andre værdipapirer.....		28.224	42.384
Finansielle anlægsaktiver.....	6	28.224	42.384
ANLÆGSAKTIVER.....		3.108.684	3.253.784
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.253.579	814.516
Varebeholdninger.....		1.253.579	814.516
Tilgodehavender fra salg.....		11.982.917	12.537.507
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		3.007.594	3.518.127
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		40.693	48.635
Andre tilgodehavender.....		217.517	245.458
Periodeafgrænsningsposter.....		2.690.832	2.666.053
Tilgodehavender.....		17.939.553	19.015.780
Likvider.....		3.042	481
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.196.174	19.830.777
AKTIVER.....		22.304.858	23.084.561

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		625.000	625.000
Overført overskud.....		6.932.732	6.932.662
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.750.000	0
EGENKAPITAL.....	7	9.307.732	7.557.662
Hensættelse til udskudt skat.....		777.358	771.520
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		777.358	771.520
Gæld til pengeinstitutter.....		1.152.711	2.231.417
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		315.022	70.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.037.842	3.663.354
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.047.479	3.785.471
Selskabsskat.....		525.455	32.868
Anden gæld.....		5.141.259	4.971.919
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.219.768	14.755.379
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.219.768	14.755.379
PASSIVER.....		22.304.858	23.084.561
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 85 (2017: 75)			
Løn og gager.....	29.821.208	27.753.198	
Pensioner.....	3.165.398	2.892.424	
Andre omkostninger til social sikring.....	538.110	422.085	
Andre personaleomkostninger.....	427.055	493.836	
	33.951.771	31.561.543	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	30.188	52.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	51.784	99.820	
	81.972	151.820	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	525.765	33.154	
Regulering af udskudt skat.....	5.838	95.062	
	531.603	128.216	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		575.000	
Kostpris 31. december 2018.....		575.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		536.694	
Årets afskrivninger		38.306	
Afskrivninger 31. december 2018.....		575.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		0	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....	8.806.932	356.716	
Tilgang.....	1.333.254	0	
Afgang.....	-1.105.388	0	
Kostpris 31. december 2018.....	9.034.798	356.716	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	5.697.060	293.494	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-657.872	0	
Årets afskrivninger	958.096	20.276	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	5.997.284	313.770	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	3.037.514	42.946	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2018.....				8.200	
Kostpris 31. december 2018.....				8.200	
Opskrivninger 1. januar 2018.....				34.184	
Årets opskrivninger				-14.160	
Opskrivninger 31. december 2018.....				20.024	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....				28.224	
 Egenkapital					 7
			Foreslået		
		Overført	udbytte for		
	Aktiekapital	overskud	regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	625.000	6.932.663	0	7.557.663	
Forslag til årets resultatdisponering.....		69	1.750.000	1.750.069	
Egenkapital 31. december 2018.....	625.000	6.932.732	1.750.000	9.307.732	
 Eventualposter mv.					 8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 1.325 tkr. Lejekontrakterne har et opsigelsesvarsel på 6 mdr., og lejen i uopsigelsesperioden udgør 663 tkr.					
Selskabet har ikke afgivet arbejds- eller betalingsgarantier. Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige garantiforpligtelser.					
Selskabet har kautioneret for S. P. Jensen Ejendomme A/S' engagement med Jyske Bank. Engagementet udgør pr. balancedagen 2.713 tkr.					
Selskabet har kautioneret for S. P. Jensen Holding ApS' engagement med Jyske Bank. Engagementet udgør pr. balancedagen 0 tkr.					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af biler og driftsmidler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 3.584 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-94 mdr. med en samlet restleasingydelse på 12.733 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for S. P. Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note**

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.

9
